3

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12.05.2017                                          п. Причулымский                                      № Вн-108Р
О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 16.12.2015 № 6-24Р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»
В соответствии со статьями 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 7 июля 2009 года №8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 16.12.2015 № 6-24Р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими» (далее - решение) следующие изменения:
- в наименовании решения слова «на официальном сайте муниципального образования Ачинский район» заменить словами «на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края»;
- в пункте 1 решения слова «на официальном сайте муниципального образования Ачинский район» заменить словами «на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края»;

2. Внести в Порядок размещения на официальном сайте муниципального образования Ачинский район сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими,  утвержденный решением Причулымского сельского Совета депутатов 16.12.2015 № 6-24Р, следующие изменения:

- в наименовании слова «на официальном сайте муниципального образования Ачинский район» заменить словами «на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края»;

- в пункте 1 слова «на официальном сайте муниципального образования Ачинский район» заменить словами «на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края»;
- в пункте 1.1. слова «на официальном сайте муниципального образования Ачинский район» заменить словами «на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края»;
- в пункте 2 слова «На официальном сайте муниципального образования Ачинский район» заменить словами «На официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края»;
- в пункте 3 слова «на официальных сайтах» заменить словами «на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сведения на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края размещаются заместителем Главы Причулымского сельсовета в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Указанные сведения о доходах размещаются в виде таблицы согласно приложению к настоящему Порядку.»;

- в пункте 5 слова «на официальном сайте  муниципального образования Ачинский район ведущим специалистом администрации Причулымского сельсовета» заменить словами «на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края заместителем Главы Причулымского сельсовета»;

- в пункте 6 слова «на официальном сайте  муниципального образования Ачинский район ведущим специалистом администрации Причулымского сельсовета» заменить словами «на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края заместителем Главы Причулымского сельсовета»;

- в абзаце первом пункта 6.1. слова «ведущий специалист администрации Причулымского сельсовета» заменить словами «заместитель Главы Причулымского сельсовета»;
- подпункт 2 пункта 6.1. изложить в следующей редакции:
«2) в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса:

- обеспечивает представление средству массовой информации сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в объеме и с учетом запретов, указанных в пунктах 2, 3 настоящего Порядка, - при наличии указанных сведений и поступлении запроса до их размещения на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края;

- обеспечивает средству массовой информации прямой ссылки на размещенные на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера – при наличии указанных сведений и поступлении запроса после их размещения на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края;

- обеспечивает направлению средству массовой информации сообщения о невозможности представления запрашиваемых сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера – при их отсутствии.»;

- в приложении к Порядку слова «на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского района Красняорского края» заменить словами «на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края».
3. Признать утратившим силу решение Причулымского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 № 13-84Р «О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 16.12.2015 № 6-24Р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте муниципального образования Ачинский район   сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической и бюджетной политике, муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, землепользованию и охране окружающей среды.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в информационном листе «Причулымский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района: http://adm-prichulim.gbu.su/.
	Председатель Причулымского сельского Совета депутатов

                                    О.Г.Дражник
	            Глава Причулымского сельсовета

                                          Т.И.Осипова

"_____"_________________2017
                   "_____"________________2017